sedis.

(Datum ut iu alia.)

Exsincci Di8 affictu quem ad beati Petri

apoetolorum principis sedem babere riipnoscoris,

villani quas Sulcem uuncupalur Bomanai Eccli

liberaliter c inlulisti,unum uureum uposlolics si di

pretenda subscquensconsuetudo declaral,quae per-

hibetur esse optima legum iotcrprcs. Ilis igilur et

aliisadeamdem caueam spectantibusdiligenterau-

ditis et perspicaciter intellectis.de consilio fratruin

noslrorum monasterio vestro adjudicavimus hujus-

modi dignitatem, u* quotiescunque in Alciaccnsi

monasterio abbatis electio imminet facicnda, Alcia-

censes monachi de ccenobio vcstro pcrsonam ido-

neam sibi eligant in abbatera, ita videlicet quod

tandiu monasterium vestrum bac honoris debcat

pr;erogativa gaudere donec in eo vigucrit obser-

vanlia repularis.ul idoneae personae inveniantur in

ipso qua: possint in abbates assumi.Nulli ergo om-

nino hominum liceut hanc paginam noslra dillini-

tionis infringere vcl ei,etc, usquc incursurum.

Datum Laleraci, ix Ka!. Maii,pontiiicatus nostii

anno duodecimo.

Seriptum est c/iiscoiio rt cantori Atrebatensibus ct

abbati de Monte Sancti Eligii AtreLutensis duecesis

in modum cxteutionis usque assumi.Quocirca elec-

Lionem a prafitis Alciarens.bus monachis temere

attentalam omnino cassantes, praesentium vobis

auctoritate mandamus quatenus quod a nobis est

sententialiter diffinitum faciatis appel lutionc rcmota

inviolabiliterobservari, contradictores, si qui fuc-

rint,vel rebelles percensuram ecclesiasticam com-

pescentes. Quod si non omnes, ctc, ti.i,fratcr epi-

scope, cum eorum altero, etc.

Datum ut in alia per lotum.

xxxiv.
EPISCOPO SANtTI AXDRE.E.

De lcslibus ailmiltcndis in aceusntione matrimonii.

(Laterani, ni Non. Maii.)

Per tuas nobis littcras intimasti quod cum D.

laicus tuae dioeccsisS.mulieiem trina denuntiationo

praemissee juxta consuetudinem EcclesiaeScoticana»

duxerit soleinniterin uxorem.postmodum E.mulicr

in tua comparcns pr.esentia constanter asseruit

quod praedictus D. prius dederat ei fidem de ipsa

duccnda, ct poslea carnaliter fuerat co.i niistus

ci'!cm, suscepta ex ca prole quam sibi proedictam

S. publice opulasset, et licet idein I). fuerit de

plano confcssus se prius illam carnalitcr copnovisse

acsuscepisse sobolem ex eadem.nibilominus tamen
qund liiJcm ci ilederitomnino nepavit. Vcrum.cuin n auouatim cx ips turdonati

ad hoc probanilum praedicla E. trestesies induxo-

rit. iilfin proposuit ex adversoquod cum prassenles

exstitcrint iidem testes quando dcnuntiatio facta

fuitet matrimonium cuin praediclaS. publice cele-

brutum.cumetiam convivio inlerluf rintnuptiarum,

nunc, tanquam suspecti.utpole qui inulto temporo
tacuerunt, erant nnn immerito repellendi. Unum
quoque ipBorum te-lium,qui ejusdemD. gcrmanns
existit.idem D. repellcrc rntebulur tanquam advcr-

sarium manilesluui, pro eo quod ad exbaeredatio-

i lam grutuui qiiuin raluiu babeules, ut cjus-

dem apostolics sedis preesidiura tibi Bentiaa non

•'. personam tuam cum omnibus bonis qua:

impreesi nliarum rationubilitt i

|

ul in rutu-

riiin jnstis modis, duiite Domino, poleris adipisci,

sub beati Pelri et noslra protecli ine bubi ipii

enlia scripti palroomio communimus. Nulli

ecn omnino hoininum liceat baocpnpin

couQrmationia infrii ,elc.,usque in finem.

Uatum ut iu alia per totum.

12 1) Cap. Adlucc, Qui matrimon. accua. possint, in t Collect.
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XXXVI.

MELDENSI EPISCOPO ET AKCHIDIACONO PARISIENSI.

Eis commillitur causn camerarii Carnotensis.

(Lalerani, iv Idus Maii.

4G

Gum olim venerahilis frater noster episcopus Car-

not''nsis dilectum lilium Haduiphum quondam ca-

merarium suum decano. cantori, subdecino, et

succentori Carnotensis Ecclesiae adquandam prae-

bendam in ipsa vacantem praesentasset ex more,

idem decanusolTerens se legitime probaturum quod

publica quorumdam criminum laboraret infamia,

ipsum admiltere recusavit. Cumque dileeti filii P.

praepositus, S. G. et H. et quidam alii canonici

Carnotensessuperhocinquisitionem fieri petiissent,

nbbas de Sarnaio et conjodices ejus, quibus idem R
negotium delegavimus, quia dictum camerarium,

sicut ex litteris eorum aceipimus, non solum pu-

blica laborantem infamia, veruin eliam illis irreti-

tum criminibus invenerunt.silentiumimposucrunt

cidem super memorata praebenda, ipsum ab omni

officio de beneficio ecclesiaslico suspendentes, et

retinentes in manibus nostris ecclesiasticabeneficia

quae habebat ad restitutionem eorum quos variis

rapinis, videlicet usuris, matrimonium vendi-

lione, ac ruptionc testamentorum asserebatur ne-

quiter spoliasse Qui licct ad praesentiam nostram

accedens provideri sibi super senter.tia praelatorum

judicum postulasset, quia tamen nondum ad nos

perveneratrelatio judicumeorumdem, nihil a nobis

tunc poluit obtinere. Sed tandem eorum relatione

A tradictores per censuram ecclesiasticam appella-

lione postpositacompcscendo.

Datum Laterani, iv tdus Maii, pontificatus nostri

anno duodccirno.

XXXVII.

IGNIACENSIS ET VALLIS CLAR.E AllBATIBUS CISTERCIENSIS